
AK ČR 08. 16. 2024 12:25:19

Změny Režimu zvláštního postupu při získávání zaměstnaneckých karet pro
sezónní pracovníky do potravinářství a zemědělství z Ukrajiny
09. 08. 2018

9.8.2018 -  V  souvislosti  s  nutností  urychleného řešení  kůrovcové kalamity  a  s  tím souvisejícím
získáváním pracovníků  ze  zahraničí  navrhlo  Ministerstvo  zemědělství  změny  v  projektu  Zvláštní
postupy pro pracovníky do zemědělství a potravinářství z Ukrajiny.

V rámci již existujícího projektu byla navýšena kapacita z dosavadních 1 500 pracovníků ročně na 2
000 pracovníků ročně, přičemž z tohoto počtu je 500 míst určeno pro uchazeče o zaměstnaneckou
kartu (s délkou nad 180 dní, nejvíce však na 1 rok) a 1 500 míst je určeno pro uchazeče o dlouhodobé
pracovní vízum (s délkou do 180 dní).

Programu  mohou  nově  využít  i  firmy  podnikající  v  oblasti  lesnictví  a  dřevozpracujícího  průmyslu.  V
současné době je schváleno 42 firem, které se mohou do projektu zapojit a již nyní žádat o pracovní
víza pro občany Ukrajiny. Tento seznam bude možno po dohodě s dalšími resorty (Ministerstvo vnitra,
Ministerstvo zahraničních věcí a Ministerstvo práce a sociálních věcí) doplňovat.

V  této  souvislosti  byl  rozšířen  seznam  garantů,  přes  které  mohou  firmy  hlásit  své  uchazeče,  o
Lesnicko  –  dřevařskou  komoru  ČR  s  následujícími  kontakty:

Lesnicko  –  dřevařská  komora  ČR  –  Ing.  Andrea  Pondělíčková  (tel.:  +420.733  755  521,  e-mail
info@ldkomora.cz)

Uvedené změny platí na základě schválení Koordinačním orgánem pro řízení ochrany státních hranic a
migraci od 1. srpna 2018.

Upravené znění Projektu (DOCX, 59 KB)

 

mailto:info@ldkomora.cz
https://akcr.cz/data_ak/18/i/Zmeny_Rezimu_Zemedelec_LDK.docx

